

Số: 08/KH-HĐND

Định Tân, ngày 05 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân xã khóa XIX

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội - Chính phủ - Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp;

Căn cứ Quy chế phối hợp ngày giữa Thường trực HĐND, UBND và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; nhằm chuẩn bị tốt cho Kỳ họp thứ 4, kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã Định Tân Khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Thường trực HĐND xã phối hợp với UBND xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Định Tân xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã trước kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND xã với cử tri; tuyên truyền phổ biến chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND xã đến cử tri; tạo điều kiện cho đại biểu HĐND xã Giữ mối liên hệ chặt chẽ giữa đại biểu HĐND xã với cử tri; tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với HĐND xã và cơ quan nhà nước hữu quan trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu

- Việc tiếp xúc cử tri đảm bảo dân chủ, bình đẳng, đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật; thông báo rộng rãi, công khai về thời gian, địa điểm và chương trình tiếp xúc cử tri trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết và tham dự.

- Tạo điều kiện thuận lợi để cử tri tham dự cuộc tiếp xúc và phát biểu ý kiến, kiến nghị của mình với đại biểu HĐND xã.

- Các vị đại biểu HĐND xã có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri, lắng nghe, tiếp thu, tổng hợp đầy đủ các kiến nghị, phản ánh của cử tri để chuyển đến cơ quan chức năng xem xét, giải quyết theo thẩm quyền.

II. Nội dung, hình thức, thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Nội dung

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN xã tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần đại biểu; báo cáo chương trình, nội dung Hội nghị và cử Thư ký ghi biên bản Hội nghị.

- Đại diện Tổ đại biểu HĐND xã báo cáo với cử tri gồm:

+ Báo cáo tóm tắt tình hình kinh tế, xã hội, quốc phòng - an ninh 11 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ tháng còn lại năm 2025;

+ Báo cáo dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ 4, kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026.

- Cử tri tại điểm tiếp xúc phát biểu ý kiến, kiến nghị.

- Đại diện lãnh đạo UBND xã và các cơ quan, đơn vị chuyên môn xã giải trình, tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền.

- Đại diện Tổ đại biểu HĐND xã phát biểu và tiếp thu các ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết.

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN xã bế mạc kết thúc Hội nghị tiếp xúc cử tri.

2. Hình thức

Đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri theo hình thức Hội nghị trực tiếp, theo địa bàn từng tổ.

3. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

- Thời gian: từ ngày **20/11/2025** đến ngày **30/11/2025**.

- Địa điểm, các Tổ bố trí các điểm TXCT (Nhà Văn hóa các Thôn)

- Thành phần tham dự

+ Tổ đại biểu HĐND xã;

+ Đại diện Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã;

+ Đại diện lãnh đạo các phòng, trung tâm thuộc UBND xã, công chức chuyên môn các lĩnh vực.

+ Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã (dự và đưa tin);

+ Ban Chi ủy, Ban công tác mặt trận các thôn; Ban chấp hành các chi hội, chi đoàn, tổ trưởng tổ phó các tổ ANTT ở các thôn, người có uy tín, cử tri và Nhân dân tại điểm tổ chức tiếp xúc cử tri.

+ Các Thôn đặt điểm tiếp xúc cử tri mời 60 cử tri đại diện cho thôn tham gia hội nghị Tiếp xúc cử tri.

+ Các thôn còn lại mời 50 cử tri đại diện cho thôn tham gia hội nghị Tiếp xúc cử tri.

III. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

1. Về ma kết

Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	(Biểu tượng của MTTQ)
Tượng Bác Hồ	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ ĐỊNH TÂN
	HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 4, HĐND XÃ KHÓA XIX

2. Trang trí khu vực tiếp xúc cử tri trang trọng, lịch sự, đảm bảo đúng quy định.

Khẩu hiệu trước cổng nhà văn hóa: **Nhiệt liệt chào mừng các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã Định Tân khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026 về tiếp xúc cử tri tại Thôn**!

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Thường trực HĐND xã

- Dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ Tư HĐND xã khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026;

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND xã chuẩn bị kinh phí, tài liệu phục vụ hoạt động tiếp xúc cử tri theo quy định.

2. Ủy ban nhân dân xã.

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội 11 tháng ước thực hiện các chỉ tiêu năm 2025; gửi Tài liệu đến các đại biểu HĐND xã **trước ngày 20/11/2025**.

- Cử Lãnh đạo UBND xã tham dự và tiếp thu giải trình các nội dung mà cử tri và nhân dân đề xuất tại hội nghị.

- Phân công lãnh đạo các phòng, cán bộ có liên quan tham gia để trình bày báo cáo trước hội nghị tiếp xúc cử tri.

3. Đối với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã

- Tổ chức, chủ trì và cử Thư ký ghi biên bản Hội nghị tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã; tuyên truyền, thông báo rộng rãi để cử tri tham dự hoạt động tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã.

- Chỉ đạo Ban công tác Mặt trận các thôn mời và thông báo rộng rãi cho cử tri toàn thôn biết và tham dự buổi tiếp xúc cử tri.

- Số lượng: mỗi thôn có ít nhất là từ 50 đến 60 cử tri, tùy vào tình hình thực tế của địa điểm tiếp xúc, có thể linh động mời số lượng cử tri cho phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất.

- Gửi Văn bản tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri đến Thường trực HĐND xã để chuyển đến Ủy ban nhân dân và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan xem xét giải quyết, trả lời theo thẩm quyền.

4. Đối với các Tổ đại biểu HĐND xã (giao Tổ trưởng Tổ đại biểu chịu trách nhiệm thực hiện)

- Chủ động phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã thống nhất lịch và địa điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri đảm bảo đúng thời gian theo kế hoạch.

- Tổ trưởng tổ đại biểu có trách nhiệm thông báo thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri cho thành viên trong tổ biết chậm nhất là 03 ngày trước ngày tổ chức tiếp xúc cử tri để đại biểu bố trí thời gian tham gia.

- Sau khi tiếp xúc cử tri, các Tổ đại biểu HĐND xã họp tại nơi tiếp xúc cử tri, mời đại diện Ban công tác Mặt trận, Ban quản lý các thôn để thống nhất và tổng hợp nội dung ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi về Thường trực HĐND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã chậm nhất ngày 5 tháng 12 năm 2025.

5. Đối với Văn phòng HĐND&UBND xã

- Căn cứ Kế hoạch này, chủ động tham mưu, đề xuất Thường trực HĐND xã triển khai thực hiện các công việc phục vụ hoạt động tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 4, kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 đạt kết quả.

- Theo dõi, tổng hợp và cung cấp các thông tin, tài liệu (gồm: Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội 11 tháng đầu năm 2025; Dự kiến nội dung, chương trình Kỳ họp thứ 4, kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã) gửi đến các tổ đại biểu HĐND xã trước ngày 20/11/2025, để các tổ đại biểu HĐND xã báo cáo cử tri đúng kế hoạch.

6. Đối với các Thôn.

** Các Thôn nơi tiếp xúc cử tri:*

- Bố trí hội trường, loa đài, thực hiện công tác trang trí và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đảm bảo công tác phục vụ, công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường trước trong và sau hội nghị tiếp xúc.

** Ban công tác mặt trận các Thôn trong tổ HĐND :*

- Thông báo cho Ban công tác Mặt trận thôn, chi hội trưởng, chi hội phó các đoàn thể, tổ trưởng tổ phó các tổ an ninh xã hội của thôn cùng cử tri đại diện tham gia hội nghị tiếp xúc cử tri

- Mời các đại biểu, cử tri thuộc đơn vị mình dự hội nghị (đến trước giờ khai mạc 15 phút).

7. Đối với Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã

Thông tin kịp thời, rộng rãi về kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã và các hoạt động khác có liên quan, nhằm tạo sự đồng thuận và tham gia tích cực của Nhân dân.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 4, kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND xã Định Tân khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường trực HĐND xã trân trọng đề nghị UBND xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, các Tổ đại biểu và đại biểu HĐND xã, cùng các đơn vị có liên quan phối hợp tổ chức thực hiện kịp thời, bảo đảm chất lượng và đúng quy định. Kế hoạch này có thể được điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp trong quá trình thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (Đề báo cáo);
- TT HĐND xã;
- UBND, UBMTTQ xã;
- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Chánh Văn phòng Đảng ủy
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Ban công tác Mặt trận các Thôn;

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lương

**LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 4 CỦA CÁC
TỔ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ KHÓA XIX, NHIỆM KỲ 2021 - 2026**

STT	Thời gian		Tổ đại biểu HĐND xã	Địa điểm TXCT	Ghi chú
1	Ngày 22/11/2025 (Thứ 7)	Sáng Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút	Tổ số 1 , Gồm các đại biểu: -- 1. Nguyễn Ngọc Lâm. 2. Lê Thị Phương. 3. Vũ Xuân Thành. 4. Trịnh Xuân Anh, 5. Nguyễn Văn Trung, 6. Trần Thị Dương, 7. Phạm Thị Ngôn, 8. Trịnh Thị Luận, 9. Trịnh Thị San, 10. Trịnh Thị Hồng, 11. Lê Văn Trâm, 12. Lê Văn Long, 13. Lê Thị Hương	Tại Nhà văn hóa Thôn Yên Hoàn	
2	Ngày 22/11/2025 (Thứ 7)	Sáng Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút	Tổ số 2 , gồm các đại biểu: 1. Lê Văn Cường, 2. Trịnh Thị Tới, 3. Lê Văn Thuận, 4. Nguyễn Thị Huyền, 5. Trịnh Văn Hiếu, 6. Lê Văn Oanh, 7. Trịnh Văn Hoan, 8. Trịnh Trần Chi.	Tại Nhà văn hóa Thôn Kênh Thôn	
3	Ngày 22/11/2025 (Thứ 7)	Sáng Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút	Tổ số 3 , gồm các đại biểu. 1. Nguyễn Ngọc Lý, 2. Nguyễn Văn Quý, 3. Nguyễn Văn Lương, 4. Nguyễn Hồng Khanh, 5. Nguyễn Văn Tài,	Tại nhà văn hóa Thôn Lang Thôn	

			6. Nguyễn Thị Hồng Nhung, 7. Trịnh Thị Hiên, 8. Nguyễn Văn Đông, 9. Nguyễn Văn Toàn.		
4	Ngày 22/11/2025 (Thứ 7)	Chiều Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút	Tổ số 4 , Gồm các đại biểu: 1. Lê Văn Toàn, 2. Lê Thị Yên, 3. Lê Văn Biết, 4. Trịnh Văn Đàn, 5. Trịnh Đình Nam, 6. Khương Văn Hân, 7. Khương Thị Thuyết, 8. Lê Văn Huân, 9. Lê Thị Hồng, 10. Lê Văn Nhất, 11. Vũ Văn Dầu, 12. Vũ Văn Loát, 13. Lê Thanh Tứ;	Tại Nhà văn hóa Thôn Yên Thôn	
5	Ngày 23/11/2025 (Chủ nhật)	Sáng Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút	Tổ số 5 , gồm các đại biểu: 1. Vũ Ngọc Thương, 2. Mai Văn Hùng, 3. Trần thị Hiên, 4. Lê Văn Vũ, 5. Trịnh Văn Giàu, 6. Nguyễn Thị Dương, 7. Trịnh Văn Dũng, 8. Bùi Trọng Thành, 9. Lưu Đức Hưng, 10. Lưu Văn Việt, 11. Trần thị Vượng, 12. Lưu Quý Phu, 13. Lê Quang Thạnh	Tại nhà văn hóa Thôn Duyên Hy	
6	Ngày 23/11/2025 (Chủ nhật)	Sáng Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút	Tổ số 6 , gồm các Đại biểu: 1. Phạm Văn Thành, 2. Hoàng Văn Kiên, 3. Trịnh Đình Yên, 4. Trịnh Trang Nguyên, 5. Nguyễn Văn Huy, 6. Trương Văn Niên,	Tại nhà văn hóa Thôn Vệ Thôn	

			7. Trương Văn Hùng, 8. Phạm Thị Lan, 9. Trịnh Văn Sơn, 10. Trịnh Văn Ngọc.		
7	Ngày 23/11/2025 (Chủ nhật)	Chiều Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút	Tổ số 7 , gồm các đại biểu: 1. Lê Văn Hải, 2. Đồng Hữu Hải, 3. Trần Thị Hiền, 4. Trịnh Thị Tâm, 5. Trịnh Hải Nam, 6. Phạm Thị Thu, 7. Nguyễn Xuân Đoàn, 8. Nguyễn Trung Kiên, 9. Phạm Thị Huyền, 10. Hoàng Trung Thịnh, 11. Trịnh Văn Thảo, 12. Đồng Hữu Hải	Tại nhà văn hóa Thôn Thịnh Thôn	
8	Ngày 23/11/2025 (Chủ nhật)	Chiều Từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút	Tổ số 8 : gồm các đại biểu; 1. Lê Văn Thao, 2. Trịnh Thị Duyên, 3. Trịnh Thị Thuý, 4. Nhữ Hồng Thanh, 5. Nguyễn Xuân Đâu, 6. Lê Văn Quân, 7. Trịnh Thế Phụng, 8. Trịnh Thị Ngân, 9. Trịnh Thị Hồng.	Tại nhà văn hóa Thôn Duyên Lộc	

THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

Lưu ý: Thời gian tiếp xúc cử tri có thể thay đổi nhưng không quá 23/11/2025, các Tổ đại biểu chủ động phối hợp với các Thôn nơi tiếp xúc cử tri khi có thay đổi lịch.

**LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 4 CỦA CÁC
TỔ ĐẠI BIỂU HĐND XÃ KHÓA XXI, NHIỆM KỲ 2021 - 2026**

Phương án 2: (Tiếp xúc 4 Đơn vị xã cũ)

TT	Thứ, ngày tiếp xúc cử tri	Tổ đại biểu HĐND xã	Địa điểm tiếp xúc cử tri
1	Thứ 7 22/11/2025	Tổ số 1;2 gồm các đại biểu của xã Định Tân cũ và đại biểu được phân công ở huyện về:	Buổi sáng: Lúc 7 giờ 30' Tại Nhà văn hóa Thôn Yên Định (Gồm 4 Thôn của xã Định Tân cũ)
2		Tổ số 3;4 ; gồm các đại biểu của xã Định Tiến cũ:	Buổi sáng: Lúc 7 giờ 30' Tại nhà văn hóa Thôn Lang Thôn (Gồm 5 Thôn của xã Định Tiến cũ)
3		Tổ số 5;6 ; gồm các đại biểu của xã Định Hưng cũ: và đại biểu được phân công ở huyện về:	Buổi sáng: Lúc 7 giờ 30' Tại Hội Trường Thôn Vêh Thôn (Gồm 4 Thôn của xã Định Hưng cũ)
4		Tổ số 7;8 , gồm các Đại biểu của xã Định Hải cũ: và đại biểu được phân công ở huyện về:	Buổi sáng: Lúc 7 giờ 30' Tại Hội Trường Thôn Ái Thôn (Gồm 5 Thôn của xã Định Hải cũ)

THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ

Lưu ý: Thời gian tiếp xúc cử tri có thể thay đổi nhưng không quá 23/11/2025, các Tổ đại biểu chủ động phối hợp với các Thôn nơi tiếp xúc cử tri khi có thay đổi lịch.

Định Tân, ngày tháng 11 năm 2025

ĐỀ CƯƠNG

**Báo cáo kết quả hoạt động của Tổ đại biểu số HĐND xã
(chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 4 HĐND xã, khóa XIX)**

Tổ đại biểu số HĐND xã Định Hòa báo cáo kết quả hoạt động chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa XIX như sau:

1. Khái quát tình hình hoạt động của Tổ đại biểu và đại biểu trong tổ

.....
...
.....
.....

2. Kết quả tiếp xúc cử tri

Tham dự gồm có các đại biểu HĐND xã:

- (1) Ông: Tổ trưởng
- (2).....
- (3).....
- (4).....
- (5)
- (6).....
- (7).....

Vắng:.....

- Số điểm tham gia tiếp xúc cử tri:
- Số cử tri tham gia:
- Tổng số lượt ý kiến của cử tri phát biểu:

2.1. Những vấn đề thuộc thẩm quyền tình

- Về lĩnh vực kinh tế: Có: ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.....
- Về y tế, Văn hóa, giáo dục: Có: ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.....
- Về quốc phòng, an ninh: Có: ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.....
- Về cơ chế, chính sách: Có: ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.....
- Các vấn đề khác: Có: ... ý kiến, tập trung vào những vấn đề.....

2.2. Những vấn đề thuộc thẩm quyền của xã xem xét, giải quyết

- Về lĩnh vực kinh tế: Có:... ý kiến, tập trung vào những vấn đề
- Về y tế, Văn hóa, giáo dục: Có:... ý kiến, tập trung vào những vấn đề
- Về quốc phòng, an ninh: Có:... ý kiến, tập trung vào những vấn đề
- Về cơ chế, chính sách: Có:... ý kiến, tập trung vào những vấn đề
- Các vấn đề khác: Có:... ý kiến, tập trung vào những vấn đề

2.3. Những vấn đề bức xúc của cử tri địa phương cần đưa vào chương trình kỳ họp thứ 4 HĐND xã để thảo luận và đề nghị giải quyết.

.....
.....

3. Những ý kiến đóng góp về hoạt động của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ HĐND và của các đại biểu HĐND xã.

.....
.....

4. Những câu hỏi chất vấn: Ghi theo phiếu gửi kèm (Nếu có)

5. Đăng ký đại biểu phát biểu.....

Ghi chú:

- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã tổng hợp theo đề cương và gửi 01 bản về Thường trực HĐND và UBMTTQ xã (gửi cả file mềm theo địa chỉ Email: leducongandinhtan@gmail.com hoặc Zalo)

- Gửi cả phiếu chất vấn của đại biểu kèm theo.

TM. TỔ HĐND SỐ

TỔ TRƯỞNG

Số: /KH-HĐND

Định Tân, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tiếp xúc cử tri của đại biểu Hội đồng nhân dân xã trước kỳ họp thứ 4, Hội đồng nhân dân xã khóa XIX

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Thường trực HĐND xã phối hợp với UBND xã, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã Định Tân xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã trước kỳ họp thứ 4, HĐND xã khóa XIX, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức cho các đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri đảm bảo theo đúng quy định về hoạt động tiếp xúc cử tri.
- Giữ mối liên hệ chặt chẽ giữa đại biểu HĐND xã với cử tri; tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri để báo cáo với Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.

2. Yêu cầu

- Tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND xã được thực hiện bảo đảm đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật.
- Dành thời gian để cử tri phát biểu ý kiến.

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Đại diện Thường trực Ủy ban MTTQ xã phát biểu khai mạc hội nghị.

2. Đại biểu HĐND xã.

- Thông báo dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thứ 4 HĐND xã khóa XIX.

- Báo cáo tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội 11 tháng ước thực hiện năm 2025 .

- Báo cáo giải quyết các ý kiến kiến nghị của cử tri.

3. Cử tri phát biểu ý kiến.

4. Trưởng Thôn phát biểu giải trình tiếp thu ý kiến thuộc thẩm quyền của Thôn.

5. Đại diện lãnh đạo UBND xã, đại biểu HĐND xã trả lời và tiếp thu các ý kiến, kiến nghị tại hội nghị tiếp xúc cử tri.

6. Đại diện Thường trực ủy ban MTTQ phát biểu bế mạc hội nghị.

7. Sau khi kết thúc hội nghị tiếp xúc cử tri, Tổ đại biểu thống nhất với Thường trực UB MTTQ và ban công tác mặt trận Thôn, về tổng hợp ý kiến, kiến

ng nghị của cử tri; xây dựng báo kết quả hoạt động (có đề cương kèm theo) và lựa chọn câu hỏi chất vấn (Nếu có) gửi về Thường trực HĐND, Ban Thường trực UB MTTQ xã (*chậm nhất là 05 ngày làm việc sau ngày tiếp xúc cử tri*).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Thời gian: Ngày 29 và 30/11/2025 (có lịch kèm theo).
2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa các Thôn (có lịch kèm theo).

IV. ĐẠI BIỂU, CỬ TRI THAM DỰ BUỔI TIẾP XÚC

1. Đại biểu HĐND xã.

Các đại biểu HĐND xã được phân ở các tổ Đại biểu HĐND.

2. Đại biểu, cử tri tham gia hội nghị tiếp xúc

* *Đại biểu, cử tri ở thôn:*

- + Chi ủy - Ban công tác mặt trận Thôn
 - + Cử tri và nhân dân trên địa bàn Thôn mà các đại biểu được cử tri bầu .
- * Trung tâm cung ứng dịch vụ công dự và đưa tin.

V. TRANG TRÍ, KHÁNH TIẾT

1. Về ma kết

Cờ Đảng, cờ Tổ quốc	(Biểu tượng của MTTQ)
Tượng Bác Hồ	BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH THANH HOÁ BAN THƯỜNG TRỰC ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ ĐỊNH TÂN
	HỘI NGHỊ TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TRƯỚC KỲ HỌP THỨ 4, HĐND XÃ KHÓA XIX
	<i>Định Tân, ngày tháng 11 năm 2025</i>

2. Về sơ đồ ngồi

- Sơ đồ ngồi:

Thư ký Đoàn đại biểu HĐND xã Chủ toạ

Bục phát biểu

3. Trang trí khu vực tiếp xúc cử tri trang trọng, lịch sự, đảm bảo đúng quy định.

Khẩu hiệu trước cổng nhà văn hóa: **Nhiệt liệt chào mừng các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã Định Tân khóa XIX, nhiệm kỳ 2021-2026 về tiếp xúc cử tri.**

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ủy ban nhân dân xã.

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt về tình hình kinh tế - xã hội 11 tháng ước thực hiện các chỉ tiêu năm 2025; gửi Tài liệu đến các đại biểu HĐND xã **trước ngày 20/11/2025.**

- Cử Lãnh đạo UBND xã tham dự và tiếp thu giải trình các nội dung mà cử tri và nhân dân đề xuất tại hội nghị.

- Phân công lãnh đạo các phòng, cán bộ có liên quan tham gia để trình bày báo cáo trước hội nghị tiếp xúc cử tri.

2. Ủy ban MTTQ xã.

Thường trực UB MTTQ triển khai, chủ trì tổ chức thực hiện tốt hội nghị tiếp xúc cử tri. tri (làm công tác ổn định tổ chức, Chủ trì hội nghị; cử Thư ký ghi biên bản hội nghị).

3. Các Thôn.

* Các Thôn nơi đặt địa điểm tiếp xúc cử tri:

- Bố trí hội trường, loa đài, thực hiện công tác trang trí và đảm bảo các điều kiện phục vụ tốt hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đảm bảo công tác phục vụ, công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường trước trong và sau hội nghị tiếp xúc.

- Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết về hội nghị tiếp xúc cử tri.

* Ban công tác mặt trận các Thôn:

- Thông báo cho toàn thể cử tri tham gia hội nghị tiếp xúc cử tri đảm bảo đông đủ.

- Mời các đại biểu, cử tri thuộc đơn vị mình dự hội nghị (đến trước giờ khai mạc 15 phút).

4. Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã.

Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã chủ động phối hợp với Ban công tác Mặt trận các Thôn nơi tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri thực hiện các tốt hoạt động tiếp xúc cử tri. Tổ chức họp đánh giá hoạt động của Tổ (Có đề cương kèm theo) và báo cáo về Thường trực HĐND xã.

Thường trực HĐND xã đề nghị UBND xã, Thường trực Ủy ban MTTQ xã và các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt các nội dung trên để hội nghị tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (Để báo cáo);
- TT HĐND xã;
- UBND, UBMTTQ xã;
- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Chánh Văn phòng Đảng ủy;
- Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã;
- Ban công tác Mặt trận các Thôn;
- Lưu: VT, TT HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lương

